АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 января 2025 г. 						                       № 2

п.г.т. Приаргунск

Об утверждении перечня объектов,  в отношении которых планируется  заключение концессионных соглашений на объекты жилищно-коммунального хозяйства, находящихся в собственности Приаргунского муниципального округа Забайкальского края

[bookmark: _GoBack]В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона  от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь статьей 37 Устава Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, администрация Приаргунского муниципального округа Забайкальского края постановляет:
1. Утвердить  перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений на объекты жилищно-коммунального хозяйства, находящихся в собственности Приаргунского муниципального округа Забайкальского края (приложение № 1).
2.  Разместить настоящее постановление  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о торгах, а так же на официальном сайте Администрации Приаргунского муниципального Приаргунского муниципального округа.

Глава Приаргунского
муниципального округа
Забайкальского края 							            Е.В. Логунов

Приложение № 1
к постановлению
администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края
от «09»января 2025 года № 2

Перечень муниципального имущества, передаваемого на основании концессионного соглашения
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения
имущества
	Технические характеристики

	Объекты водоснабжения:
	Здания и сооружения

	1
	Здание насосной станции
	Забайкальский край, Приаргунский район, п. Досатуй, ул. Привокзальная, 12
	Инв. № 01010005, 1973 г. 40,0 кв.м

	2
	Сети водоснабжения
75:17:000000:530
	Забайкальский край, Приаргунский район, п. Досатуй, ул. Привокзальная
	Инв. № 01300019, 1973 г. Л- 1172 м.

	3
	Здание насосной станции
	Забайкальский край, Приаргунский район, п. Досатуй, ул. Погодаева, 14
	Инв. № 01 01 0006,1960 г., 54,3кв.м.

	Движимое имущество

	4
	Автомобиль ГАЗ 3507 (ассенизаторская)
	Год выпуска-1991 г.

	Государственный регистрационный знак-879

	5
	Автомобиль ГАЗ (водовозка)
	Год выпуска-1991 г.

	Государственный регистрационный знак-580

	Основное и вспомогательное оборудование водокачки

	6
	Скважина глубиной 70 м с насосом ЭЦВ-6(в здании)
	Забайкальский край, Приаргунский район, п. Досатуй, ул. Привокзальная,12

	7
	Скважина глубиной 40 м законсервирована
	Забайкальский край, Приаргунский район, п. Досатуй, ул. Привокзальная,12

	8
	Емкость запаса воды 40 м куб
	Забайкальский край, Приаргунский район, п. Досатуй, ул. Привокзальная,12

	Основное и вспомогательное оборудование водокачки

	9
	Скважина глубиной 20 м с насосом ЭЦВ-6(в здании)
	Забайкальский край, Приаргунский район, п. Досатуй, ул. Погодаева,12

	10
	Емкость запаса воды 10 м куб нерабочая
	Забайкальский край, Приаргунский район, п. Досатуй, ул. Погодаева,12

	11
	Емкость запаса воды 40 м куб нерабочая
	Забайкальский край, Приаргунский район, п. Досатуй, ул. Погодаева,12

	Объекты водоотведения:
	Здания и сооружения

	1
	Станция биологической очистки
75:17:140101:1233
	Забайкальский край, Приаргунский район, п. Досатуй Набережная, 1а
	Инв. № 01010004, 1973
167,8 кв.м

	2
	Сети водоотведения
	Забайкальский край, Приаргунский район, п. Досатуй Привокзальная
	Инв. № 01300018, 1973.

	Объекты теплоснабжения
	Здания и сооружения

	1
	Котельная
75:17:140102:417

	Забайкальский край, Приаргунский район, п. Досатуй, Привокзальная, 4
	Инв. № 10487/А,1977г,
362,4 кв.м.

	2
	Котельная
75:17:140103:287
	Забайкальский край, Приаргунский район, п. Досатуй, ул.Юбилейная 1г литер А
	Инв. № 6534
1960 год
70,7 кв.м.

	3
	Котельная Спортзал
75:17:140103:423
	Забайкальский край, Приаргунский район, п. Досатуй, ул.Юбилейная 2а
	Инв. №
1960 год
397,7 кв.м.

	4
	Котельная 75:17:140103:376
	Забайкальский край, Приаргунский район, п. Досатуй, ул. Юбилейная,1
	Инв. № 11337/В
63,8 кв.м

	5
	Наружные тепловые сети, (в однотрубном исполнении)
75:17:000000:531
L- 2820 м
	Забайкальский край Приаргунский район
п. Досатуй ул. Привокзальная
	Инв.номер 0136006, 1973 г.

	6
	Забайкальский край Приаргунский район
75:17:140103:589
п. Досатуй ул. Привокзальная, Л=745 м (в однотрубном исполнении)
	Забайкальский край Приаргунский район
п. Досатуй  ул. Юбилейная
	Инв.номер 01360005, 1973 г.

	Движимое имущество

	1
	Автомобиль ГАЗ САЗ 3507 (самосвал)
	Год выпуска-1990 г.

	Государственный регистрационный знак-754

	Объекты водоснабжения
	Здания и сооружения

	1
	Водоподъем Кличка-1
75:17:080121:53
	Забайкальский край Приаргунский район п.Кличка ул.Колхозная д.4
	площадью 125,3 м2
1955г.

	2
	Сооружение  Скважина № 4490
75:17:080101:130
	Забайкальский край Приаргунский район п.Кличка ул.Комсомольская, д. 1б
	Инвентарный номер
104696

	3
	Сооружение Скважина № 75:17:080101:83
	Забайкальский край Приаргунский район п. Кличка ул. Ленина, 16а
	Инвентарный номер
10495

	4
	Сооружение Скважина №
75:17:080101:123
	Забайкальский край Приаргунский район п.Кличка ул. Колхозная, 6
	Инвентарный номер
10497

	5
	Сети водоснабжения
	Забайкальский край Приаргунский район п.Кличка
	L=8607000 м2

	Объекты водоотведения

	1
	Сети водоотведения

	Забайкальский край Приаргунский район п.Кличка
	L=3000 м2

	Объекты теплоснабжения
	Здания и сооружения

	1
	Котельная
75:17:080101:141
	Забайкальский край Приаргунский район п.Кличка ул.Железнодорожная д.7
	площадью 1092,4 м2
1969 г.

	2
	Модульная котельная

	Забайкальский край Приаргунский район
п.Кличка ул.Комсомольская д.1а, сооружение 1
	площадью 79 м2
2017 г.

	6
	Теплосети 11000

	L=11000м2

	Движимое имущество

	1
	ГАЗ 4616
	год выпуска-2012 .
	К886ТН

	2
	Автомашина ГАЗ
	год выпуска -1994
	К 297 ВН

	3
	Автомашина ГАЗ
	год выпуска -1994
	К 298 ВН

	4
	ЗИЛ ММЗ-4502
	год выпуска 1982
	К 348 РН

	5
	Экскаватор ЭО 2621
	год выпуска-1990
	75ЕХ2410

	ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ

	1
	Земельный участок 75:17:140104:437
	Забайкальский край, Приаргунский район, п. Досатуй, ул. Погодаева, 14
	Площадь 244 кв.м., для размещения объекта капитального строительства в целях обеспечения населения и организаций коммунальными услугами (водозабор)

	2
	Земельный участок  75:17:140103:617

	Забайкальский край, Приаргунский район, п. Досатуй, ул. Привокзальная, 12
	 Площадь 1219 кв.м.,  коммунальное обслуживание (скважина)

	3
	Земельный участок
75: 17:140101: 1235
	Забайкальский край, Приаргунский район, п. Досатуй, ул. Набережная, 1а
	Площадь 8655 кв.м, для размещения объектов биологической очистки (станция биологической очистки)

	4
	Земельный участок
75:17:140102:51
	Забайкальский край, Приаргунский район, п. Досатуй, ул. Привокзальная, 4
	Площадью 1005 кв.м., для размещения котельной

	5
	Земельный участок
75:17:140103:202
	Забайкальский край, Приаргунский район, п. Досатуй, ул. Юбилейная, 1г
	Площадью 7564 кв.м. для общественно-деловых целей

	6
	Земельный участок
75:17:140103:204
	Забайкальский край, Приаргунский район, п. Досатуй, ул. Юбилейная, 2а
	Площадью 508 кв.м. для эксплуатации  и обслуживания объектов непроизводственного назначения -  спортивный зал, школьная столовая

	7
	Земельный участок
75:17:140102:374
	Забайкальский край, Приаргунский район, п. Досатуй, ул. Юбилейная, 1
	Площадь 9525 кв.м. под здание школы, подсобные помещения, и прилегающую территорию

	8
	Земельный участок
75:17:080123:129

	Забайкальский край, Приаргунский район, п. Кличка, ул. Колхозная, 4
	Площадью 3775 кв.м. коммунальное облуживание (водонапорная башня)

	9
	Земельный участок
75:17:080132:243

	Забайкальский край, Приаргунский район, п. Кличка, ул. Комсомольская, 1б
	Площадью 49 кв.м. коммунальное облуживание (скважина)

	10
	Земельный участок
75:17:310101:503

	Забайкальский край, Приаргунский район, п. Кличка, ул. Ленина, 16а
	Площадью 21 кв.м. коммунальное облуживание (скважина)

	11
	Земельный участок
75:17:080103:174
	Забайкальский край, Приаргунский район, п. Кличка, ул. Железнодорожная,7
	Площадью 5795 кв.м. для коммунального обслуживания (размещения котельной)

	12
	Земельный участок
75:17:080123:55
	Забайкальский край, Приаргунский район, п. Кличка, ул. Комсомольская, 1а
	Площадью 3600 кв.м., для коммунального обслуживания (размещения котельной)